Alemdar gazetesinin ismi kendisinden önce yayın hayatında bulunan ve yayını sık sık kesintiye uğrayan Şehrah gazetesinden gelmektedir. Çünkü muhtelif aralıklarla yayını kesintiye uğrayan Şehrah'ın kullandığı isimlerden biri de Alemdar'dı.

Aslında Refi' Cevad, Alemdar gazetesini çıkarmak için Dâhiliye Nezaretine, 11 Aralık 1910 (28 Teşrinisani 1326) tarihinde bir dilekçe vermişti. Bu dilekçeye Matbuat-ı Dâhiliye Müdüriyeti tarafından verilen cevapta gazete çıkarabilmesi için 21 yaşında olması gerektiği belirtilmiştir. 21 yaşına girdikten sonra 3 Mart 1911'de (17 Mart 1327) gazetesini çıkarmak için yeniden dilekçe veren Refi' Cevad, bu başvurmasına olumlu cevap almıştır.